
 

 

UCHWAŁA NR XVII/118/25 

RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów za osiągnięcia w nauce, nagród za osiągnięcia 

w sporcie oraz za twórczość artystyczną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2025r., poz. 1153), art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (t. j. Dz. U. z 2024r., 

poz. 1488), art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 87) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019r., poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wspierania i promowania najzdolniejszych uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Lubrza 

oraz poprawy warunków uprawiania sportu dzieci i młodzieży, określa się zasady przyznawania stypendiów 

i nagród za osiągnięcia w nauce, nagród za osiągnięcia w sporcie oraz nagród za twórczość artystyczną. 

§ 2. 1. Do ubiegania się o stypendium, mają prawo uczniowie szkoły podstawowej, którzy spełniają 

następujące wymagania:  

1) uzyskali średnią ocen w okresie poprzedzającym okres, na który przyznawane jest stypendium: 

a) w klasach IV – VI co najmniej – 5,2, 

b) w klasach VII – VIII co najmniej – 5,0; 

2) otrzymali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

3) kontynuują naukę w szkole podstawowej lub są jej absolwentami. 

2. Do ubiegania się o nagrodę mają prawo uczniowie posiadający co najmniej dobrą ocenę z zachowania 

oraz spełniający co najmniej jedno z kryteriów: 

1) są finalistami lub laureatami konkursów lub olimpiad przedmiotowych organizowanych przez 

Lubuskiego Kuratora Oświaty; 

2) osiągnęli sukces we współzawodnictwie sportowym indywidualnie lub zespołowo: 

a) pierwsze miejsce na szczeblu powiatu, 

b) miejsce od pierwszego do trzeciego na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim; 

3) osiągnęli sukces w zakresie twórczości artystycznej o istotnym znaczeniu z uwzględnieniem udziału 

w konkursach, festiwalach, przeglądach lub stworzenie konkretnego dzieła artystycznego, wydawnictwa lub 

publikacji. 

§ 3. 1. Stypendia i nagrody przyznaje i pozbawia ich Wójt. 

2. Stypendium, o którym mowa w § 2 ust. 1, przyznawane jest na okres od września do stycznia i od lutego 

do końca czerwca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 września 2025 r.

Poz. 2147



3. Nagrody, o których mowa w § 2 ust. 2, przyznawane są jednorazowo. 

§ 4. 1. Stypendium przyznawane jest na wniosek rodzica ucznia (prawnego opiekuna) lub dyrektora szkoły. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Gminy Lubrza w terminie do 10 dni po 

zakończeniu danego semestru. 

3. Wniosek o stypendium powinien zawierać: 

1) dane dotyczące ucznia: imię i nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania; 

2) nazwę szkoły, klasę do której uczęszcza uczeń; 

3) informację o średniej ocen za poprzedni semestr oraz o ocenie z zachowania; 

4) nr konta bankowego, na które ma być wypłacane stypendium; 

5) podpis rodzica, prawnego opiekuna lub dyrektora szkoły. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Wójt w terminie 7 dni od daty otrzymania wniosku. Wzór 

wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. 1. Nagrody przyznawane są na wniosek dyrektora szkoły. 

2. Wniosek o nagrodę powinien zawierać: 

1) dokument potwierdzający zakwalifikowanie do finału albo zostanie laureatem w konkursie lub 

olimpiadzie; 

2) dokument potwierdzający zajęcie pierwszego miejsca na szczeblu co najmniej powiatowym lub od 

pierwszego do trzeciego na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim; 

3) dokument potwierdzający zajęcie pierwszego miejsca lub uzyskania tytułu laureata w konkursach 

artystycznych lub konkretne dzieło artystyczne, wydawnictwo lub publikację; 

4) nr konta bankowego, na które ma być wypłacana nagroda; 

5) podpis dyrektora szkoły. 

3. Wzór wniosku o przyznanie nagród stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do uchwały. 

4. Wnioski o przyznanie nagród składa się w terminach: 

1) za I semestr do 10 dni po zakończeniu semestru; 

2) za II semestr do 31 sierpnia danego roku. 

§ 6. 1. Stypendium za osiągnięcia w nauce przyznawane jest w wysokości 250 zł miesięcznie. 

2. Nagroda za uzyskanie tytułu finalisty lub laureata w konkursie lub olimpiadzie przyznawana jest 

jednorazowo w wysokości: 

1) 400 zł uczniom, którzy zostali finalistami w konkursie lub olimpiadzie; 

2) 700 zł uczniom, którzy zostali laureatami w konkursie lub olimpiadzie. 

3. Nagroda za osiągnięcie sukcesu we współzawodnictwie sportowym przyznawana jest jednorazowo 

w wysokości: 

1) 1000 zł – za zajęcie I miejsca na szczeblu ogólnopolskim; 

2) 900 zł – za zajęcie II miejsca na szczeblu ogólnopolskim; 

3) 800 zł – za zajęcie III miejsca na szczeblu ogólnopolskim; 

4) 700 zł – za zajęcie I miejsca na szczeblu wojewódzkim; 

5) 600 zł – za zajęcie II miejsca na szczeblu wojewódzkim; 

6) 500 zł – za zajęcie III miejsca na szczeblu wojewódzkim; 

7) 400 zł – za zajęcie I miejsca na szczeblu powiatowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2147



4. Nagroda za osiągnięcie sukcesu w zakresie twórczości artystycznej wypłacana jest w wysokości 500 zł 

uczniom, którzy spełniają warunki określone w §2 ust 2 pkt 3. 

§ 7. 1. Stypendia i nagrody są wręczane uczniom na uroczystej gali organizowanej w terminach: 

1) do 14 dni po zakończeniu I semestru; 

2) do połowy września danego roku za II semestr. 

2. Stypendium oraz nagrody wypłaca się rodzicom (prawnym opiekunom) wyróżnionego ucznia na 

rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

3. Stypendium, o którym mowa w § 2 ust. 1, wypłacane jest raz w miesiącu w terminie do 15 dnia każdego 

miesiąca, a absolwentom szkół wypłacane jest jednorazowo. 

4. Nagrody, o których mowa w §2 ust 2, wypłacane są jednorazowo w terminie 7 dni od przyznania. 

§ 8. 1. Uczeń może otrzymywać stypendia i nagrody z różnych tytułów zgodnie z kryteriami i w wysokości 

określonej w uchwale.  

2. Wykaz osób, które otrzymały stypendium i nagrody zostaje opublikowany na stronie internetowej gminy 

niezwłocznie po przyznaniu stypendium. 

§ 9. 1. Pozbawienie nagrody za osiągnięcia sportowe, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt. 2, następuje na 

uzasadniony wniosek dyrektora szkoły, w przypadku, gdy uczeń: 

1) w rażący sposób zaniedbuje obowiązek szkolny; 

2) nie bierze udziału w zawodach sportowych; 

3) został zawieszony w prawach ucznia; 

4) ma naganne lub nieodpowiednie zachowanie w szkole; 

5) postępuje w sposób sprzeczny z zasadami współżycia społecznego. 

2. O pozbawieniu nagrody za osiągniecia sportowe Wójt powiadamia zawodnika i dyrektora szkoły. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 11. Uchyla się uchwałę nr XXXVII/224/2006 Rady Gminy Lubrza z dnia 26 października 2006r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Lubrza za wysokie wyniki 

sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Swaryczewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2147



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XVII/118/25 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 22 września 2025r. 

................................. 

miejscowość i data 

WÓJT GMINY LUBRZA 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA OSIAGNIĘCIA W NAUCE 

(wypełnia wnioskodawca) 

1. ............................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko ucznia) 

................................................................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania – kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania, telefon kontaktowy  

adres e-mail) 

2. ............................................................................................................................................................................... 

(data i miejsce urodzenia) 

3. ............................................................................................................................................................................... 

(imiona i nazwiska rodziców / prawnych opiekunów) 

4. ............................................................................................................................................................................... 

(nazwa i adres szkoły, klasa) 

5. ............................................................................................................................................................................... 

(średnia ocen za semestr) 

6. ............................................................................................................................................................................... 

(ocena z zachowania) 

7. ............................................................................................................................................................................... 

(nr rachunku bankowego) 

Potwierdzenie dyrektora szkoły o uzyskanej przez ucznia średniej ocen oraz oceny z zachowania. 

 

 

..................................................... 

(podpis wychowawcy klasy) 

 

…….................................................... 

(pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

 

..................................................... 

(podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2147



Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XVII/118/25 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 22 września 2025r. 

……………………………….. 

miejscowość i data 

WÓJT GMINY LUBRZA 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY ZA OSIAGNIĘCIA SPORTOWE 

(wypełnia wnioskodawca)  

1. ............................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko ucznia) 

2. ............................................................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania – kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania, telefon kontaktowy  

adres e-mail) 

3. ............................................................................................................................................................................... 

(data i miejsce urodzenia) 

4. ............................................................................................................................................................................... 

(imiona i nazwiska rodziców / prawnych opiekunów) 

5. ……………………............................................................................................................................................... 

(nazwa i adres szkoły, klasa) 

6. ............................................................................................................................................................................... 

(aktualny rok nauki w szkole) 

7. Osiągnięty sukces sportowy: 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………... 

opis dyscypliny sportowej i osiągniętego sukcesu 

- zajęte miejsce ………… 

8. Nr rachunku do przekazania nagrody 

……………………...……………………………………………………………………………………………… 

9. Dokument potwierdzający udział i zajęte miejsce w załączeniu do wniosku 

10. Potwierdzenie przedstawianych informacji przez przedstawicieli szkoły jeżeli dotyczy 

 

......................................................... 

(podpis wychowawcy klasy). 

 

.................................................... 

(pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

 

...................................................... 

(podpis rodziców/prawnych opiekunów)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2147



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XVII/118/25 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 22 września 2025r. 

……………………………….. 

miejscowość i data 

WÓJT GMINY LUBRZA 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY ZA OSIAGNIĘCIA W TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ 

(wypełnia wnioskodawca)  

1. ............................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko ucznia) 

2. ............................................................................................................................................................................... 

(adres zamieszkania – kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania, telefon kontaktowy 

adres e-mail) 

3. ............................................................................................................................................................................... 

(data i miejsce urodzenia) 

4. ............................................................................................................................................................................... 

(imiona i nazwiska rodziców / prawnych opiekunów) 

5. ............................................................................................................................................................................... 

(nazwa i adres szkoły, klasa) 

6. ............................................................................................................................................................................... 

(aktualny rok nauki w szkole) 

7. Osiągnięty sukces artystyczny: 

…………………………...………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………...…………………………………………………………… 

opis konkursu 

- zajęte miejsce ………… 

8. Nr rachunku do przekazania nagrody 

……………………………………………………………………………………...……………………………… 

9. Dokument potwierdzający udział i zajęte miejsce w załączeniu do wniosku albo opinia mieszkańców gminy 

potwierdzające uznanie dla stworzonego dzieła. 

10. Potwierdzenie przedstawianych informacji przez przedstawicieli szkoły, jeżeli dotyczy. 

 

.......................................................... 

(podpis wychowawcy klasy) 

 

………………………………………….. 

(pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

 

........................................................................ 

(podpis rodziców/prawnych opiekunów) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2147


		2025-09-24T13:18:23+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




